

ARCHITEKTURATELIER SCHNEIDER

Jahring 17, 39104 MAGDEBURG, T.: 0175-1962590 oder 0391 /5357998

Bauvorhaben: Kannenstiege, Magdeburg**16.11.2012**

Bauherr: AWO Kreisverband Magdeburg, Liebknechtstr. 55, Magdeburg

Kostenschätzung nach DIN 276**Krippe Variante 3 Investiver Bereich**

DIN 276	AK	AA	Bauteiltext	Masse	Einheit	Preis je	Preis insgesamt	Summe KG
						EURO	EURO	EURO
300 Bauwerk								
Baukon-								
struktion								
340 Innenwände								
341	11	11	Tragende Innenwände, d = 11,5 cm, Anlegen von Leeröffnungen ist anteilig mit eingerechnet (Beh.-WC)	21	m ²	52,00	1.092,00	
344			Türen, normal (Behinderten WC)	1	St.	850,00	850,00	
345	11	2	Innenwandanstrich scheuerfest farbig incl. aller Vorarbeiten Beh-WC	7	m ²	9,00	63,00	
	11	21	Glätten und Spachteln der alten Putzwände Beh-WC	7	m ²	17,00	119,00	
	21	12	Wandfliesen auf Putz aufbringen incl. Verfugung und dauerelastischer Abklebung (im Beh-WC)	15	m ²	95,00	1.425,00	
350 Decken								
352			Akustikdecke	580	m ²	45,00	26.100,00	
	02	02	Feuchtraumdeckenplatten (Beh-WC)	5	m ²	49,00	245,00	
	31	01	Decken Anstrich / Beh-WC 5 m ²)	5	m ²	15,00	75,00	
353			Tapete an Decken entfernen und Decke spachteln Beh-EC	5	m ²	19,00	95,00	
			Baureinigung / Beh-WC 5 m ²)	5	m ²	5,00	25,00	
398								30.089,00
400 Bauwerk-	11	3	Abwasserleitungen incl Passbögen, Anschlüsse und Revision (Beh-WC)	8	m	33,00	264,00	
technische								
Anlagen								
411	12		Kalt und Warmwasserinstalation (Beh-WC)	15	m	16,00	240,00	
			Sanitärobjekte im Behindertengerechten Bad, WC, Wickeltisch, Haltegriffe, Höhenverstellbarer Waschtisch, 1 Dusche incl aller Amaturen und Zubehöre Handtuchhalter WC Sitze etc	1	St	7.400,00	7.400,00	
			Sanitärobjekte im Behindertengerechten WC, WC mit Haltegriffen, Notruf, Höhenverstellbarer Waschtisch, Armaturen, Spiegel, Seifenspender etc.	1	Pau	3.200,00	3.200,00	

DIN 276	AK	AA	Bauteiltext	Masse	Einheit	Preis je	Preis insgesamt	Summe KG
						EURO	EURO	EURO
			Instalationswand incl. Trockenbauarbeiten (im Beh-WC)	3	m	210,00	630,00	
440			Elektroinstallationen nach Nutzfläche / Beh-WC	1	Pau	500,00	500,00	
440			Lampen incl notwendiger Anschlüsse einbauen Beh-WC	1	Pau	200,00	200,00	
450								12.434,00
500 Aussen- anlagen								
520	01	02	Wege / Strassen, Plattenbelag befahrbar im Bereich der neuen Stellplätze und als Zuwegung zu den Stellplätzen	170	m ²	65,00	11.050,00	
			Rampen Zugänge im Bereich der neuen Eingänge errichten	1	Pau	7.000,00	7.000,00	
	2	2	Parkplätze befahrbar	25	m ²	85,00	2.125,00	
								20.175,00
700 Bauneben- kosten								
	01	01	Architektenleistungen ab Leistungsphase 5	1	Pau	7.000,00	7.000,00	
	01	12	Ingenieurleistungen HWL / ELT	1	Pau	3.600,00	3.600,00	
								10.600,00
			Kosten insgesamt					73.298,00

ARCHITEKTURATELIER SCHNEIDER

Jahrning 17, 39104 MAGDEBURG

T: 0175 - 1962590 0391 / 535 77998

16.11.2017